[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2023 года                             № 82

О внесении изменений в постановление Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 27.11.2018 г. № 42

В целях обеспечения доступности жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании Устава Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Администрация Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Постановляет:

1. Приложение № 3 к постановлению Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 21.11.2018 г. № 42 «План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.п. Главы Администрации
Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                         А.Ф. Жевлакова

 Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
                                 от 07.11.2023 года № 82

План
 мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
- со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
- со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
- со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки–проводника, иных вспомогательных средств;
- с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Постоянно
	Члены муниципальной комиссии

	2
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	Постоянно, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина
	Члены муниципальной комиссии

	3
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
- со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
 - со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
- со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
 - с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Постоянно, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Члены муниципальной комиссии

	4
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования:
экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, подготовка соответствующих заключений
	Июль месяц текущего года, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Члены муниципальной комиссии

	5
	Составление плана-графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, по форме согласно приложению к плану мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Ежегодно
	Члены муниципальной комиссии

Приложение

к плану мероприятий
по приспособлению жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов

График обследования жилых помещений инвалидов
 и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
 входящих в состав муниципального жилищного фонда,
а также частного жилищного фонда
на 2023 год

	№ п/п
	Адрес проживания

	ФИО
инвалида
	Дата рождения

	Группа инвалидности
	Дата проведения
обследования
	Примечание

	1
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Дружбы, д. 25, кв. 10
	Ковалихин Владимир Валерьевич
	02.07.1984г.
	1 группа
(инвалид детства)
	13.11.2023г.

	2
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Дружбы, д. 25, кв. 10
	Ковалихин Александр Валерьевич
	24.04.1975г.
	2 группа
(инвалид детства)
	13.11.2023г.

	3
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Дружбы, д. 19, кв. 2
	Ковалихин Николай Петрович
	16.12.1954г.
	2 группа
(общее заболевание)
	20.11.2023г.

	4
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Дружбы, д. 9, кв. 8
	Бельский Андрей Анатольевич
	13.03.1974г.
	2 группа
(общее заболевание)
	20.11.2023г.

	5
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 26
	Соловьева Валентина Степановна
	22.05.1950г.
	1 группа
(общее заболевание)
	22.11.2023г.

	6
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 7, кв. 9
	Андреев Михаил Сергеевич
	23.11.1984г.
	1 группа
(инвалид детства)
	22.11.2023г.

	7
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
 ул. Садовая, д. 2, кв. 1
	Кулаков Константин Юрьевич
	13.02.1985г.
	3 группа
(по зрению)
	22.11.2023г.

	8
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 15, кв. 7
	Филатова Мария Анисимовна

	28.01.1941г.
	1 группа
(общее заболевание)
	23.11.2023г.

	9
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 28
	Петрушина Мария Федоровна
	05.01.1925г.
	2 группа
(общее заболевание)
	23.11.2023г.

	10
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 15, кв. 3
	Бухаров Сергей Анатольевич
	29.11.1968
	3 группа
(общее заболевание)
	24.11.2023г.

	11
	214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино,
ул. Калинина, д. 15, кв. 3
	Бухаров Анатолий Анатольевич
	16.04.1974г.
	3 группа
(общее заболевание)
	24.11.2023г.

image1.png